
DETERMINAZIONE SERVIZIO SOCIALE - PDZ

Reg. Part. N. 341

Registro Generale Determinazioni N. 1209

Sondrio, li 25/10/2024

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Premesso che:
- in ottemperanza alla L. 328/2000 ed alle successive normative della Regione Lombardia

l’Ufficio di Piano gestisce in forma associata i servizi socio assistenziali per conto dei
ventidue Comuni dell’ambito territoriale di Sondrio: Albosaggia, Berbenno di Valtellina,
Caiolo, Caspoggio, Castello dell’Acqua, Castione Andevenno, Cedrasco, Chiesa in
Valmalenco, Chiuro, Colorina, Faedo Valtellino, Fusine, Lanzada, Montagna in Valtellina,
Piateda, Poggiridenti, Ponte in Valtellina, Postalesio, Sondrio, Spriana, Torre di S. Maria,
Tresivio;

- il Comune di Sondrio è ente capofila del Piano di Zona dell’ambito territoriale di Sondrio, la
cui realizzazione è affidata al Settore Servizi alla Persona;

- l’Assemblea dei Sindaci in data 11/01/2022 ha approvato il Piano di Zona 2021-2023 e
relativo Accordo di Programma sottoscrittonei termini previsti dalla dgr 5557/2021;

Vista la Dgr XII/1473 del 4/12/2023 ad oggetto “Indicazioni in merito alla programmazione
sociale territoriale per l’anno 2024 e al percorso di definizione delle linee di indirizzo per il
triennio 2025-2027 dei Piani di Zona” che ha posticipato la sottoscrizione degli Accordi di
Programma per l’attuazionedei Piani di Zona a livello locale al 31 dicembre 2024.

Preso atto che:

- l’Assemblea dei Sindaci dell’ambito territoriale di Sondrio nella seduta del 29/03/2018 ha

nominato il Comune di Sondrio, Comune capofila della programmazione dell’offertaabitativa di

cui alla legge L.R. 16/2016 e al regolamento regionale 4 /2017 e s.m.i;

Comune di Sondrio

OGGETTO: PRESA D’ATTOAPPROVAZIONE PIANO ANNUALE PER L’ASSEGNAZIONEDEGLI
ALLOGGI DEI SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI NELL’AMBITO TERRITORIALE DI
SONDRIO ANNO 2024

C
O

M
U

N
E

 D
I P

IA
TE

D
A

 - 
C

_G
57

6 
-  

- 1
 - 

20
24

-1
0-

30
 - 

00
07

83
5



- l'Assemblea dei Sindaci dell’Ambitoterritoriale di Sondrio, in data 24/10/2024, ha approvato il
Piano Annuale dell'offerta abitativa dell'ambito di Sondrio riferita all'anno 2023;

Considerato che:
- l'art. 8 del soprarichiamato regolamento regionale n. 4/2017 e s.m.i prevede che il Comune
capofila, in attuazione della programmazione annuale approvata dall'Assemblea dei Sindaci,
emani l'avviso pubblico per l'assegnazione delle unità abitative destinate agli alloggi dei Servizi
Abitativi Pubblici;

Ritenuto che:
- il Comune di Sondrio, ente capofila, elaborerà il succitato avviso seguendo lo schema tipo
approvato dalla Giunta Regionale con D.g.r. 18 ottobre 2021 n. XI/5394 da pubblicare ai fini
della presentazione delle domande di assegnazione da parte di soggetti interessati;

Richiamati:

- l'art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000;

- l'art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D. Lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’attostesso;

DETERMINA

Per le motivazioni in narrativa espresse che si intendono qui integralmente riportate:

1. di prendere atto della approvazione da parte dell’Assemblea dei Sindaci nella seduta del
24 ottobre 2024 del Piano Annuale dell'offerta abitativa dell'ambito di Sondrio riferita
all'anno 2024;

2. di provvedere all’elaborazione dell’avviso seguendo lo schema tipo approvato dalla Giunta
Regionale con D.g.r. 18 ottobre 2021 n. XI/5394 da pubblicare ai fini della presentazione
delle domande di assegnazione da parte di soggetti interessati;

3. di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivioe inoltrarla:

 all’ufficiomessi per la pubblicazione all’AlboPretorio per 15 giorni consecutivi;

 al responsabile del servizio finanziario;

 al Settore Servizi alla Persona

 all’ufficio proponente.

IL DIRIGENTE DEL
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Dr Luca Verri
(firmato digitalmente)

C
O

M
U

N
E

 D
I P

IA
TE

D
A

 - 
C

_G
57

6 
-  

- 1
 - 

20
24

-1
0-

30
 - 

00
07

83
5




